
BABIŠ ZOUFALE BOJUJE O PRODLOUŽENÍ
NOUZOVÉHO STAVU. JAKO PRODEJNÉ
PROSTITUTKY SE PODBÍZEJÍ KOMUNISTÉ.
TÍMTO SI VELICE PRAVDĚPODOBNĚ
ZRUŠILY ŠANCI NA OPĚTOVNÉ ZVOLENÍ DO
SNĚMOVNY V PŘÍŠTÍCH VOLBÁCH
- CZ24 News | 26. března 2021

ČESKO: Premiér Andrej Babiš (ANO) doufá, že Sněmovna podpoří žádost vlády o prodloužení
nouzového stavu alespoň do Velikonoc. Šanci premiérovi dali komunisté, kteří mu podporu de facto
již přislíbili. Chtějí ale prodloužení jen o čtrnáct dní, ne o celý měsíc, jak vláda požaduje. Mají také
podmínku, aby padlo omezení cest z okresů a aby vláda umožnila cesty uvnitř krajů.

„Rozumím, že jsou podmínky, pro nás je důležitý stav hospitalizovaných a stav jednotlivých lidí
na jednotkách intenzivní péče,“ uvedl Babiš. Zmínil, že postoj opozice, kdy požaduje rozvolnění,
se od loňského léta opakuje. „Tentokrát bychom to neměli pokazit. Dávám si pozor na to, abych něco
sliboval… Zkusme to dotáhnout, abychom snížili stav, doufám, že se k tomu vrátíme
po Velikonocích,“ uvedl Babiš.

Komunisté nepovažují za potřebné omezení cestování mezi okresy v rámci jednoho kraje, je to podle
nich také zatěžující pro policii a armádu, která by se jinak mohla používat například ve zdravotnictví
či v sociálních zařízeních. „Je to jedna z našich podmínek, aby vláda přislíbila, že tuhle záležitost
změní,“ řekl šéf KSČM Vojtěch Filip.

Zároveň ale KSČM chápe potřebu ještě udržet opatření. „Ale nemyslíme si, že je potřeba celý měsíc.

https://cz24.news/babis-zoufale-bojuje-o-prodlouzeni-nouzoveho-stavu-jako-prodejne-prostitutky-se-podbizeji-komuniste-timto-si-zrusily-sanci-na-opetovne-zvoleni-do-snemovny-v-pristich-volbach/
https://cz24.news/babis-zoufale-bojuje-o-prodlouzeni-nouzoveho-stavu-jako-prodejne-prostitutky-se-podbizeji-komuniste-timto-si-zrusily-sanci-na-opetovne-zvoleni-do-snemovny-v-pristich-volbach/
https://cz24.news/babis-zoufale-bojuje-o-prodlouzeni-nouzoveho-stavu-jako-prodejne-prostitutky-se-podbizeji-komuniste-timto-si-zrusily-sanci-na-opetovne-zvoleni-do-snemovny-v-pristich-volbach/
https://cz24.news/babis-zoufale-bojuje-o-prodlouzeni-nouzoveho-stavu-jako-prodejne-prostitutky-se-podbizeji-komuniste-timto-si-zrusily-sanci-na-opetovne-zvoleni-do-snemovny-v-pristich-volbach/
https://cz24.news/babis-zoufale-bojuje-o-prodlouzeni-nouzoveho-stavu-jako-prodejne-prostitutky-se-podbizeji-komuniste-timto-si-zrusily-sanci-na-opetovne-zvoleni-do-snemovny-v-pristich-volbach/
https://cz24.news/babis-zoufale-bojuje-o-prodlouzeni-nouzoveho-stavu-jako-prodejne-prostitutky-se-podbizeji-komuniste-timto-si-zrusily-sanci-na-opetovne-zvoleni-do-snemovny-v-pristich-volbach/


Jsme srozuměni s náhradním termínem, který už i vláda uvažovala ve svém rozhodování, to znamená
s 11. dubnem,“ dodal.

Vláda požaduje prodloužení nouzového stavu o celý měsíc, tedy do 27. dubna, poslanci v pátek
žádost projednají. Podle vlády je nutné přísná opatření udržet ještě aspoň o Velikonocích, a to včetně
zákazu cestování mezi okresy. Právě k omezení pohybu lidí je nouzový stav nutný, není možné využít
jen takzvaný pandemický zákon nebo zákon o ochraně veřejného zdraví. Opozičním předákům se
nelíbí zejména zákaz jezdit i na vlastní chalupy či chaty, pokud jsou v jiném okrese.

Nouzový stav v Česku platí nepřetržitě od loňského 5. října. Potrvá nejméně 175 dnů. Loni na jaře
trval stav nouze 66 dnů.

 

Zdroj: https://echo24.cz/


